RED DE SALUD PERIFERICA AREQUIPA — CAYLLOMA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 001-2023-RPSA-1
Denominado:

“ADQUISICION DE ADQUISICION DE PRUEBAS DE LABORATORIO PARA EL ABASTECIMIENTO DE
LAS MICROREDES DE SALUD DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA

En Arequipa, a los 17 dias del mes de Agosto del afio 2023, en el local de la Red de Salud Arequipa Caylloma,
a las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de seleccién designados mediante Formato 04
designacion de comité de seleccion, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de seleccion de, cuyo objeto de convocatoria es la LICITACION PUBLICA N2001-2023-RPSA-1 denominado
"ADQUISICION DE PRUEBAS DE LABORATORIO PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS MICROREDES DE SALUD
DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA " a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion.

Acto seguido, se deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desarrollo del presente
procedimiento de seleccion se encuentra registrada en la plataforma SEACE.

PRIMERO: De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron en la plataforma SEACE, los
siguientes participantes:

A . Fecha de

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado registro
1 20423555182 ICIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. Valido 25/07/2023

DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL 455

2 20487346692 DISODENT SAC Valido 03/08/2023
3 20501887286 [DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. Valido 04/07/2023
4 20505110651 |W.P. BIOMED SOCIEDAD ANONIMA Valido 07/07/2023
5 20523370201 |JCORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. Valido 08/08/2023
6 20524590876 gliDéDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN Valido 10/07/2023
7 20524800510 [LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. Valido 04/07/2023
8 20534475897 JCORPORACION LYACOS E.I.R.L. Valido 05/07/2023
9 20544150104 |MEDICAL ISVIL S.A.C. Valido 26/07/2023
10 20544573676 [IMPORTACIONES E INVERSIONES M & D E.I.R.L. Valido 10/07/2023
311 20545696372 JCYNSOF COMPANY S.A.C Valido 20/07/2023
12 20545792177 JCHAPOLAB SAC Valido 10/07/2023
13 20554146881 |ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. Valido 08/08/2023
14 20556662887 IALYTECH MEDIC S.A.C. Valido 04/07/2023
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Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado UL
L 9 registro
15 | 20557571940 |IMPORTADORA GEMALAB S.A.C. valido 09/08/2023
16 | 20557788841 |[CORPORACION JEM BIOS E.LR.L. valido 04/07/2023
17 | 20562878689 [IRM MEDICAL S.A.C. valido 04/07/2023
18 | 20600258118 |CORPORACION MDC PERU S.A.C. Valido 04/07/2023
19 | 20600349997 |CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB S A.C. Valido 06/07/2023
20 | 20600989988 |CONSORCIO JEM BIOS E.LR.L. Vélido 04/07/2023
LABORATORIO MUNDO MEDIC SOCIEDAD ANONIMA .
21 | 20602215122 | eppADA - LABORATORIO MUNDO MEDIC SA C. S 17/07/2023
INKACEUTICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - »
22 | 20604339686 [iNKACEUTICAL SOCTE Vélido 05/07/2023
23 | 20606795867 [LABMEDIC SAFE EIRL Vélido 08/07/2023
24 | 20607779695 |CHAPOMEDIC S.A.C. Valido 10/07/2023
25 | 20608415247 [[NTERNATIONAL BIOMEDICA SOCIEDAD ANONINA Vi -

SEGUNDO: Posteriormente para el ITEM PAQUETE 1 al 4 PRUEBAS DE LABORATORIOQ, se verificaron las ofertas
presentadas de manera electrénica a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado (SEACE)
obteniendo el siguiente reporte el mismo que se detalla a continuacion:

] Hora de | Estado de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre ° Razén Fecl.m de Hora de Ulun_rln de Fecha L |prasantacis A Eatade
Social registro registro registro presen! n
] n ropuesta ‘
1 20557788841 gIOOR:gR]ARCEON JEM 10/08/2023 21:52:39 20557788841 10/08/2023 21:56:12 |Enviado Valido |
2 20600258118 EFORRUPgF;Ag 1oN:MDEC 10/08/2023 16:22:35 20600258118 10/08/2023 16:23:39  [Enviado Valido |
3 20524800510 tAEC& HEALTH-SURPLY 10/08/2023 23:53:59 20524800510 10/08/2023 23:54:12 |Enviado Valido i
. DIAGNOSTICA - p ? ) ) ¥ |
4 20501887286 PERUANA S.A.C. 10/08/2023 20:02:20 20501887286 10/08/2023 20:06:51 |Enviado Valido |
5 20606795867 |[LABMEDIC SAFE EIRL 10/08/2023 23:14:46 20606795867 10/08/2023 23:23:52 |Enviado valido ]
6 20607779695 |CHAPOMEDIC S.A.C. 10/08/2023 21:00:27 20607779695 10/08/2023 21:03:54 [Enviado Valide ‘
CIA IMPORTADORA y § . |
7 20423555182 AMERICANA S 4 10/08/2023 18:23:21 20423555182 10/08/2023 18:26:23 |Enviado Valido i
CORPORACION |
8 20523370201 |MEDICAL BERTH'S 10/08/2023 18:18:49 20523370201 10/08/2023 18:19:01 Enviado Valido I
S.A.C.

TERCERO: Se procedio a la apertura de las OFERTAS ELECTRONICAS de los 4 item paquetes , con la finalidad
de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacién obligatoria, para su admisibilidad, de acuerdo
al siguiente detalle:
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EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
Promesa
Declaracio de
Documento| n jurada cio,
que (art. 52 del Peciaracion Solo para
Declaracio acredite la i 1 Jurada de Declaracion caso en |
Item n Jurada o ¢ cumplimiento ||| Precio de SITUACION
Postores representa| de la ley jurada de plazo que un
paquete of de Datos de las 4 la oferta | Observacion | DE OFERTA
ertantes cion de de e de entrega (-
-1 del postor quien contratacio especificacio Anexo 4 s Anexo 6 CONDICION
(Anexo1) | yceribe la| nes del “;::::i;" presente
oferta estado) como ||
Anexo2 postor)
Anexo 5
CORPORACION -
1 MEDICAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLC»:«FL;ENSXR?(IJ?S - 68,707.80 ADMITIDA
BERTH'S SA.C.
CIA
IMPORTADORA - = CUMPLE (07 DIAS - ;
2 AMERICANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) - 73,181.75 ADMITIDA
S.A.
CORPORACION
4 = i 5 CUMPLE (07 DIAS NO ADMITIDA
3 - UMPLE
3 JEE[MnB:Ob CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CALENDARIO) 85,990.00 ("
LABMEDIC SAFE = % . - - CUMPLE (07 DIAS = 4 .
4 EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) 145,061.25 ADMITIDA
LAB & HEALTH . - CUMPLE (15 DIAS . "
5 SUPPLY S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) 105,909.20 ADMITIDA
EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS |
Promesa
Declaracio de ‘h
Documento| n jurada consorcio |
Declaracio ape (art. 52 dei D;:_l:::c;:n A Solo para
Ttem - alwcada acredite la [reglamento cumplimient Declaracion casoen i . o g SITUACION
stores representa| de la ley jurada de plazo que un
paquete o1 de Datos de las la oferta | Observacion | DE OFERTA
ertantes cion de de de entrega consorcio
23 del postor quien contetacta especificacio AL e || Anexo 6 CONDICION
(Anexa1) suscribe la| nes del ":::::';" presente
oferta estado) como
Anexo2 postor)
Anexo 5
CORPORACION &
1 MDC PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUMPLE (07 BIAS 181,675.00 - ADMITIDA
SAC CALENDARIO)
CORPORACION .
2 MEDICAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE C%’:&igfu?é?b - 180,633.60 ADMITIDA
BERTH'S SA.C.
CIA
IMPORTADORA - - CUMPLE (07 DIAS - .
3 AMERIC ANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) 187,050.00 ADMITIDA
S.A.
DIAGNOSTICA CUMPLE (11 DIAS
4 PERUANA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) = 670,800.00 ADMITIDA
CHAPOMEDIC CUMPLE (07 DIAS -
5 SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) 319,275.00 ADMITIDA
CORPORACION . X
6 JEM BIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (97 [.NAS B 236,500.00 ADMITIDA
ELRL. CALENDARIO)
LABMEDIC SAFE 5 CUMPLE (07 DIAS - "
7 EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) 389,687.50 ADMITIDA
LAB & HEALTH CUMPLE (15 DIAS .
8 SUPPLY S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) 416,541.00 - ADMITIDA
EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS
Promesa |
Declaracio e |
Documento| n jurada - consorcio # |
que (art. 52 del Peclaraciom Solo para |
Declaracio 1 3 jurada de |
acredite {a jreg 2 Declaracion caso en
Item Po n Jurada cumplimiento | Precio de SITUACION
stores representa| de la ley jurada de plaze| que un it
paquete of de Datos P de las || la oferta | Observacion | DE OFERTA
ertantes cion de de de entrega consorcio |
3. del postor i tratach especificacio AR 3 | Anexo 6 CONDICION
Anexol) hdetacl) LI nes tecnicas ©X9 it i
¢ suscribe la| nes del AaasieB presente J
oferta estado) como |
Anexo2 postor) zi |
Anexo 5 | }
CORPORACION
1 |MDC PERU CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE cumpLg  |CUMPLE (07 DIAS - 167,641.25 ADMITIDA
SAC CALENDARIO)
CORPORACION
2 MEDICAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE C%’:Ttig’in?é?s 209,041.08 ADMITIDA
BERTH'S S.A.C. -
CIA
IMPORTADORA CUMPLE (07 DIAS = .
3 AMERICANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) = 141,385.50 - ADMITIDA
SA.
DIAGNOSTICA CUMPLE (11 DIAS g
4 PERUANA S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIO) = 404,956.00 - ADMITIDA
CORPORACION
S JEM BIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUMPLE (07 DIAS = 331,645.00 ADMITIDA
ELRL. CALENDARIO)
6 LABMEDIC SAFE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (07 DIAS 425,465.63 = ADMITIDA

EIRL

CALENDARIOQ)
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EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS |
Promesa
Declaracio de |
Documento| n jurada X consorcio
Deciaracio (et ("f‘ 52 del D;:'l:;:cd.:n . oo p'm:;
Item Postores n Jurada ::r'::':n:; 1 d=e la le cumplimiento jul'):::a;:cu::m c':: e8| precio de SITUACION
paquete de Datos iz Y de las P que un || 1 oferta Observacion | DE OFERTA
Ofertantes cion de de < de entrega | consorcia
4. del postor > S ataci especificacio P || Anexo 6 CONDICION
{Anexo1) quien |contratacio| S Lo exo se |
suscribe la| nes del Py presente
oferta estado) como |
Anexo2 postor) |
Anexo 5
CORPORACION
1 |MEDICAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CuMPLE C‘é’;&i&l%’;s 88,499.30 ADMITIDA
BERTH'S S.A.C. bl
LABMEDIC SAFE , . CUMPLE (07 DIAS & . S
2 EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALENDARIQ) 110,988.13 ADMITIDA

(*) Que, de acuerdo a lo establecido en las bases, el ofertante no cumple con las Especificaciones Técnicas
requeridas por el drea usuaria o también puede ser la falta de presentacion de documentacion basica como
son los certificados de analisis, ficha técnica del producto y/o certificado de Buenas Practicas de Manufactura
segun oferta presentada por cada postor, por lo tanto las propuestas quedan NO ADMITIDAS.

CUARTO: Se procede a evaluar las propuestas admitidas, delitem paquete 1, 2, 3 y 4 de acuerdo al siguiente

detalle:
PUNTAJE ITEM PAQUETE 1 ]T
PUNTAJE/METODOLOGIA Il
PARA SU ASIGNACION BONIFICACION | i
M [ RDEN
Pico.t [ \ROSTORES | 'FACTOR A||(" FACTOR'B sofﬁqgé%iv s AR IoF e o
PLAZO DE EMPRESA |
ERECI ENTREGA I
CORPORACION
1 | MEDICAL 80.00 20 5.00 105.00 1
BERTH'S S.A.C.
CIA
2 | IMPORTADORA 75.11 20 4.76 99.86 2
AMERICANA S.A.
y | LABMEDIC SAFE 37.89 20 2.89 60.79 4
EIRL
LAB & HEALTH
LI el 51.90 10 3.09 64.99 3
PUNTAJE ITEM PAQUETE 2
PUNTAJE/METODOLOGIA I
PARA SU ASIGNACION | BONIFICACION |
5% MICRO Y | PUNTAJE ORDEN
Nro. || [POSTORES (| eACTOR A\ FACTOR B PEQUENA | TOTAL | DEPRELACION
PLAZO DE EMPRESA i
FRESIO ENTREGA i
CORPORACION
1 | MDC PERU 79.54 20 4.98 104.52 2
S.ALC.
CORPORACION
2 | MEDICAL 80.00 20 5.00 105.00 1
BERTH'S S.A.C.
CIA
3 | IMPORTADORA 77.38 20 4.86 102.12 3
AMERICANA S.A.
DIAGNOSTICA
4 | DIASNOSTICA 21.54 15 0.00 36.54 8
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CHAPOMEDIC | )
4, 45.26 20 3.8 68.52 5
CORPORACION
6 |JEM BIOS 61.10 20 4.06 85.16 4
E.LR.L.
7 |LABMEDICSAFE | 5. 48 20 2.85 59.94 6
7 |ERL
LAB & HEALTH
B | cmpty B AL 34.69 10 2,59 46.93 7
PUNTAJE ITEM PAQUETE 3 w!
PUNTAJE/METODOLOGIA |
PARA SU ASIGNACION | BONIFICACION
5% MICROY | PUNTAIJE ORDEN
Prios POSTORES | FACTORA | FACTOR B PEQUENA | TOTAL | DEPRELACION
PLAZO DE EMPRESA
PREGIO ENTREGA [
CORPORACION
1 | MDC PERU 60.28 20 4.01 84.29 2
S.A.C.
CORPORACION
2 | MEDICAL 54.11 20 3.71 77.81 3
BERTH'S S.A.C.
CIA
3 | IMPORTADORA 80.00 20 5.00 105.00 1
AMERICANA S.A.
DIAGNOSTICA
4 JoEmie 27.93 15 0.00 42.93 6
CORPORACION
5 |JEM BIOS 34.11 20 2.71 56.81 4
E.LR.L.
g |LABMEDIC SAFE 26.58 20 2.33 48.91 5
EIRL L
PUNTAJE ITEM PAQUETE 4 7
PUNTAJE/METODOLOGIA !
PARA SU ASIGNACION | BONIFICACION
5% MICROY | PUNTAJE ORDEN
Nro. | POSTORES | FACTORA | FACTORB PEQUENA || TOTAL | DEPRELACION
PLAZO DE EMPRESA
PO ENTREGA ;
CORPORACION :
1 | MEDICAL 80.00 20 5.00 105.00 1
BERTH'S S.A.C.
2 E;\ISL""EDIC SAFE 63.79 20 4.19 87.98 3

QUINTO: Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion, obteniendo el siguiente
resultado:

POSTORES

REQUISITO DE CAQHCAUON

4
B. EXPERIENCIA EDL POSTOR

EN LA ESPECIALIDAD

S.AC.

CORPORACION MEDICAL BERTH'S

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA




RED DE SALUD PERIFERICA AREQUIPA — CAYLLOMA @peQ\j@@
COMITE DE SELECCION ’

i’ CIA IMPORTADORA AMERICANA
S.A.

L

CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido en presencia y evaluacion del Comité de Seleccién el postor CORPORACION MEDICAL BERTH'S
S.A.C. cumple con las especificaciones técnicas de acuerdo a lo requerido en las bases integradas del item 1,
2Y 4 el postor CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. cumple con las especificaciones técnicas de acuerdo a lo
requerido en las bases integradas del item 3, por lo que damos conformidad de ello.

El Comité de Selecciéon OTORGA LA BUENA PRO al postor CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. con RUC
N° 20523370201, por el importe de S/. 68,707.80 (SESENTA Y OCHO MIL, SETESIENTOS SIETE CON 80/100),
S/.180,633.60 (CIENTO OCHENTA MIL, SEISCIENTOS TREINTA Y TRES CON 60/100), S/.88,499.30 (OCHENTA
Y OCHO MIL , CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 30/100) para la adquisicion del ITEM PAQUETE N2
1,2 Y 4 RESPECTIVAMENTE, CIA IMPORTADORA AMERICANA S.A. con RUC N° 20423555182, por el importe
de S/. 141,385.50 (CIENTO CUARENTA Y UN MIL, TRECIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 50/100)
para la adquisicion del item paquete NO 3, todo esto para la “ADQUISICION DE PRUEBAS DE LABORATORIO
PARA EL ABASTECIMIENTO DE LAS MICROREDES DE SALUD DE LA RED DE SALUD AREQUIPA CAYLLOMA”, a
continuacion, se suscribe la presente en sefial de conforWs 16:00 horas del mismo dia. ----------
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NOMBRE Y ARRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBREY AR




